
 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 

Stowarzyszenia na Rzecz Wspomagania Rozwoju Osób Niepełnosprawnych  AMICUS 

za okres od 1.01.2012 do 31.12.2012 

 

Zgodnie z celami statutowymi (Statut Stowarzyszenia rozdz. 2 § 9 i 10), w roku 2012 Stowarzyszenie "Amicus" 

zrealizowało następujące działania: 

1. W zakresie popularyzacji i organizacji zajęć sportowych: 

a. Włączono się do realizacji i dofinansowano zadanie publiczne pod nazwą:  Popularyzowanie w 

środowisku   lokalnym zdrowego i aktywnego stylu   życia  „O zdrowie dbamy - w basenie 

pły6wamy”.  W projekcie uczestniczyły  dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie w 

stopniu umiarkowanym ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii 

Konopnickiej w Ostródzie - łącznie 15  uczniów i 2 wychowawców. Cel główny projektu zakładał 

podejmowanie działań sprzyjających popularyzacji dbania o własne zdrowie poprzez aktywność 

fizyczną oraz integrację osób pełnosprawnych z niepełnosprawnym  intelektualnie w środowisku 

lokalnym. 

b. „Warszawa Stara i Nowa- tradycja i nowoczesność stolicy”. W projekcie wzięło udział 4 

wychowawców  i 21 wychowanków SOSW posiadających orzeczenie o niepełnosprawności lub o 

stopniu niepełnosprawności 

c. „Obozy profilaktyczno- terapeutyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniami , 

przemocą domową i wykluczeniem społecznym” 

d. Włączono się do organizacji festynu z okazji Dnia Dziecka i Dni Rodziny w którym uczestniczyły  

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ze SOSW w Ostródzie oraz członkowie ich rodzin 

- łącznie ok. 200 osób, poprzez zakupienie słodyczy dla uczestników przedsięwzięcia. 

e. Zorganizowano i dofinansowano III Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Kierownika Grup 

Wychowawczych rozegrany wśród niepełnosprawnych intelektualnie wychowanków internatu 

SOSW w Ostródzie. Kwota dofinansowania została przeznaczona na zakup nagród rzeczowych dla 

zwycięzców oraz słodyczy dla uczestników rozgrywek finałowych. 

 

2. W zakresie zbierania funduszy na działalność statutową Stowarzyszenia: 

a. Zorganizowano akcję informacyjną (ulotki, foldery, ogłoszenia w placówkach publicznych) nt. 

Stowarzyszenia i jego misji, w celu pozyskania 1% podatku dochodowego. 

3. W zakresie współpracy z instytucjami i jednostkami rządowymi i samorządowymi, organizacjami 

pozarządowymi i innymi stowarzyszeniami:  

a. Kontynuowano współpracę ze szkołami masowymi, włączając uczniów szkół masowych do 

realizacji projektów na terenie SOSW, w charakterze wolontariuszy (kontynuowano współpracę z 



uczniami Gimnazjum nr 1 w Ostródzie). Celem było uwrażliwienie dzieci prawidłowo 

rozwijających się na potrzeby ich niepełnosprawnych rówieśników. 

b. Kontynuowano współpracę z Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych CWOP w 

Ostródzie. 

4. W ramach organizowania zajęć profilaktycznych mających na celu przeciwdziałanie 

objawom patologii społecznej: 

a. W 2012 r. dofinansowano  dwa wyjazdy - 14 uczniom SOSW w Ostródzie, które były realizowane 

w ramach projektu „Między niebem a ziemią”. Wyjazdy obejmowały pobyt jednodniowy w 

gospodarstwie agroturystycznym: Liwa – Źrebaczówka, jazdę konną (hipoterapię), gry plenerowe , 

uczestniczenie w przedstawieniu w Teatrze Lalek w Olsztynie i seansie w Planetarium oraz 

zwiedzanie zamku w Olsztynie i udział w warsztatach lepienia z gliny. 

b. Z okazji Dnia Kobiet dofinansowano wyjście do kręgielni, miało ono na celu integrację grupy oraz 

zapoznanie z ciekawą formą aktywnego spędzania czasu wolnego 

c. zakupiono obturatory dla uczennicy SOSW. Dziewczynka ma wadę wzroku- niedowidzenie lewego 

oka 

d. dofinansowano zakup nagród na uczniów biorących udział w konkursie „Ozdoby – cuda 

wielkanocne” 

e.  dofinansowano zakup nagród  dla laureatów konkursu „Święto ziemi” 

f.  dofinansowano wycieczkę do Iławy w formie biletów kolejowych. Wycieczka miała na celu 

realizację tematu: „Poznajemy podróżowanie koleją” oraz „Zagospodarowanie turystyczne Iławy”  

g.  dofinansowano wycieczkę dla dzieci z internatu. Wycieczka miała charakter integracyjno – 

krajoznawczy. Poza integracją i wzmocnieniem więzi grupowych miała być okazją  do poznania 

atrakcji wybrzeża Gdańskiego i Żuław. Plan wycieczki zakładał m.in. wspólne ognisko i nocleg w 

pensjonacie na Mierzei Wiślanej 

h. dofinansowano nagrody dla laureatów Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki „Śpiewać każdy może”. 

Była to już dziewiąta edycja festiwalu na którym swoje muzyczne zdolności prezentowali 

niepełnosprawni wychowankowie  z Ośrodków Szkolno – Wychowawczych województwa 

Warmińsko – Mazurskiego.  

i.  dofinansowano zakup czekolad, które były słodkim  dodatkiem do nagród konkursu 

matematycznego „ MATMA 12” 

j.  dofinansowano wyjazd do kina do Olsztyna i poczęstunek w Mc Donaldzie 

k.  dofinansowano nagrody dla laureatów  II Konkursu Piosenki Religijnej osób niepełnosprawnych . 

w konkursie brali udział  uczniowie z ośrodków szkolno – wychowawczych  

l.  dofinansowano wycieczkę do Trójmiasta w tym zakup biletów do Akwarium Gdyńskiego, zakup 

cukierków w pracowni „Ciuciu Artist” oraz poczęstunek w Mc Donaldzie. Celem było zwiedzanie  

wybranych miejsc w Gdańsku i Gdyni. Była doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy i 

zainteresowań wychowanek, służyła integracji wychowanek  oraz uczyła zachowania w różnych 

miejscach publicznych 



m.  zakupiono pamiątki dla absolwentów naszego ośrodka. W impreza „Pożegnanie absolwentów „ 

uczestniczyli wszyscy mieszkańcy grup opiekuńczo –wychowawczych , absolwentom wręczono 

upominki oraz dyplomy, przygotowano słodki poczęstunek.  

n. zakupiono brelok z okazji pożegnania absolwentów kończących szkołę zawodową a także słodki 

poczęstunek w formie ciastek, cukierków i napoi 

o.  zakupiono okulary dla podopiecznej naszego Ośrodka 

p.  dofinansowano nagrody w konkursie „Super uczeń” oraz „Czystość języka 

q.  dofinansowano zakup nagród dla wychowanków internatu SOSW uczestniczących w zajęciach 

integrujących – turnieju grup opiekuńczo – wychowawczych „Mądra głowa- sprawne ciało”. 

Celem spotkania było wdrażanie wychowanków do zgodnej wspólnej zabawy, do zdrowej 

rywalizacji oraz poszerzeniu wiedzy i umiejętności wychowanków 

r. sfinansowano nagrody dla wychowanków internatu biorących udział w konkursie „Mistrz pięknego 

czytania” 

s.  sfinansowano nagrody dla laureatów konkursu plastycznego „Jestem bezpieczny przez cały rok”. 

Każda grup a internacka przygotowała plakat oraz jego prezentację. Podczas imprezy 

wychowankowie przypomnieli i podsumowali wiadomości na temat bezpieczeństwa 

t.  dofinansowano zakup okularów  dla wychowanki , której rodziców nie stać z uwagi na trudną 

sytuację materialną 

u.  dofinansowano organizację ogólnoszkolnego konkursu plastycznego „Kosmiczne podróże – małe i 

duże. Zakupiona nagrody dla pierwszych trzech miejsc 

v.  dofinansowano konkurs recytatorski .Wierszyki recytowało 17 uczniów ze wszystkich poziomów 

edukacyjnych o różnych stopniach niepełnosprawności. Wszyscy uczniowie otrzymali upominki a 

ci którzy recytowali najpiękniej zostali nagrodzeni drobnymi upominkami 

w. wsparliśmy finansowo imprezę szkolną „Mikołajki”. Zakupiono słodkie upominki dla dzieci 

5. Pozyskano środki i włączono się w realizację programów i projektów: 

a. Popularyzowanie w środowisku   lokalnym zdrowego i aktywnego stylu   życia  „O zdrowie dbamy 

- w basenie pły6wamy”.  W projekcie uczestniczyły  dzieci i młodzież niepełnosprawna 

intelektualnie z SOSW w Ostródzie - łącznie 15  uczniów. Cel główny projektu zakładał 

podejmowanie działań sprzyjających popularyzacji dbania o własne zdrowie poprzez aktywność 

fizyczną oraz integrację osób pełnosprawnych z niepełnosprawnymi intelektualnie w środowisku 

lokalnym. 

b. „Warszawa Stara i Nowa- tradycja i nowoczesność stolicy”. W projekcie wzięło udział 4 

wychowawców  i 21 wychowanków SOSW posiadających orzeczenie o niepełnosprawności  lub o 

stopniu niepełnosprawności 

c. „Obozy profilaktyczno- terapeutyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniami, 

przemocą domową i wykluczeniem społecznym” 

d. objawom patologii społecznej: 

e. dofinansowano  dwa wyjazdy - 14 uczniom SOSW w Ostródzie, które były realizowane w ramach 

projektu „Między niebem a ziemią”. Wyjazdy obejmowały pobyt jednodniowy w gospodarstwie 

agroturystycznym: Liwa – Źrebaczówka, jazdę konną (hipoterapię), gry plenerowe , uczestniczenie 



w przedstawieniu w Teatrze Lalek w Olsztynie i seansie w Planetarium oraz zwiedzanie zamku 

w Olsztynie i udział w warsztatach lepienia z gliny. 

6. Byliśmy współpartnerami z Gimnazjum Nr 1 w Ostródzie w realizacji projektu „Integracyjne ferie w 

mieście” (kontynuacja). 

Podstawowym celem projektu było wdrażanie dzieci i młodzieży do aktywnego spędzania czasu 

wolnego. Ofertę skierowana była do tej części osób, które pochodzą ze środowisk zaniedbanych i 

tych, którzy potrzebują szczególnej opieki i  zainteresowania. 

Projekt miał  celu zniesienie barier ograniczających szanse osób niepełnosprawnych oraz osób z 

biednych środowisk na udział w normalnym życiu a także uwrażliwienie dzieci i młodzieży z 

„normalnych” środowisk na problemy takich osób .  

Zajęcia zrealizowano w ciągu 1 dnia ferii zimowych: 24.01.2013r. 

Odbył się wyjazd do kina Helios w Olsztynie na film ,,Ralph Demolka” (3D) oraz  wspólny posiłek 

w KFC.  

W projekcie uczestniczyło 6 uczniów gimnazjum Nr 1 w Ostródzie, 6 uczniów z Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej w Dylewie i 4 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostródzie. 

7. Program zajęć rewalidacyjno – rekreacyjnych  dla dzieci  i młodzieży głębiej upośledzonej  

a) dofinansowano zajęcia rewalidacyjno – rekreacyjne na basenie „Perła”, które były realizowane 

w ramach projektu  pn „O zdrowie dbamy - w basenie pływamy”.  Uczestnikami zajęć było 15 

uczniów SOSW w Ostródzie z zespołów edukacyjno – terapeutycznych. Zajęcia odbywały się  

raz w tygodnie na  basenie Perła w Ostródzie . 

b) sfinansowano zajęcia rewalidacyjno – rekreacyjne na basenie dla 14 uczniów SOSW trwające 

od II-V.2012r. . 

 

 

                                                                                Zarząd Stowarzyszenia "Amicus 


